MINUTA DE EDITAL DO ART. 7º, § 2º, DA LEI Nº 11.101/2005

“EDITAL DO ART. 7º, §2º, DA LEI Nº 11.101/2005
2ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE PANAMBI/RS
PROCESSO: 5001705-05.2020.8.21.0060
NATUREZA: AUTOFALÊNCIA
FALIDA: REINKE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS (CNPJ Nº
91.647.065/0001-89)
DATA DA DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA: 18/01/2022
OBJETO: RELAÇÃO DE CREDORES ELABORADA COM BASE NAS
HABILITAÇÕES, DIVERGÊNCIAS E IMPUGNAÇÕES APRESENTADAS À
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL. OS DOCUMENTOS QUE FUNDAMENTARAM A
SUA ELABORAÇÃO SE ENCONTRAM À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
(ART. 7º, § 2º, DA LRF) NO ENDEREÇO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
(AVENIDA IPIRANGA, Nº. 40, CONJ. 1510, BAIRRO PRAIA DE BELAS, EM
PORTO ALEGRE – RS), BEM COMO ATRAVÉS DO E-MAIL
CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR OU DO ENDEREÇO
ELETRÔNICO WWW.BRIZOLAEJAPUR.COM.BR, DE SEGUNDA A SEXTA-
FEIRA, EM HORÁRIO COMERCIAL, PELO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A
CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. NA FORMA DO ART. 8º, DA LRF,
ABRE-SE O PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA A APRESENTAÇÃO DE
IMPUGNAÇÕES, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER CRÉDITO OU
MANIFESTANDO-SE CONTRA A LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU
CLASSIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS ABAIXO LISTADOS.
CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO,
DECORRENTES DE ACIDENTE DE TRABALHO OU EQUIPARADOS (ART.
83, I, DA LRF): ADALBERTO DOS SANTOS R$ 7.420,21; ADEMAR
SAUERSIG R$ 92.017,70; ADELAR SANTOS EDER R$ 3.005,42; ADOLAR
SIMON R$ 1.078,82; AGOSTINO ALVES DE MATOS R$ 3.153,51;
ALEXANDRE BERNARDES R$ 1.384,13; ALEXANDRE FERREIRA
SOARES R$ 21.094,29; ALEXANDRE RECH R$ 292,55; ALTAMIRO LEIRIA
CORREA R$ 145.073,48; ANA PAULA DOS SANTOS ZIMMERMANN R$
17.593,02; ANDREIA LUCIA SILVEIRA R$ 67.434,46; ARI SEVERO R$
110.821,50; ARISTEU GERLACH R$ 151.118,20; ARTUR EGON
SCHIENRENBECK R$ 156.750,00; CAMILA JURIS ALVES R$ 103.977,48;
R$ 86.462,13; CAMILA MELO DA SILVA R$ 156.750,00; CARINE SCHMIDT
R$ 38.230,24 R$ 38.395,35; CARLOS ALEXANDRE GONÇALVES MARTINS
R$ 74.710,42; CLAUDENOR FARIAS R$ 78.403,31;  R$ 78.280,30; CLAY
LUIZ PANOSSO R$ 1.654,58; CRISTIANO LESCHEVITZ R$ 52.785,71;
DANIEL VEIVERBERG R$ 12.813,12; DARIANE SAUSEN R$ 9.857,70;
DENISE DE FACCHI R$ 33.406,17; DERLI RODRIGUES CAMILIO R$
127.177,89; DIEISON LAIR STOHR R$ 51.325,60 R$ 51.373,09; DIEGO
ALEXANDER DIAS R$ 73.436,65; DIEGO MOREIRA PAIVA R$ 60.304,64;
DIEGO WEBER R$ 74.032,17; EDSON BRITTO NASCIMENTO R$
38.731,42; EDSON RAFAEL SANTOS PEREIRA R$ 26.766,16; ELIANE DE

Comentado [JVC1]: Crédito incluído em decorrência de
certidão  expedida pelo crédito reconhecido nos autos da RT
nº 0020709-90.2016.5.04.0541.

Comentado [JVC2]: Crédito incluído em decorrência de
certidão expedida pelo crédito reconhecido nos autos da RT
nº 0021493-33.2017.5.04.0541.

Comentado [JVC3]: Crédito incluído em decorrência de
certidão expedida pelo crédito reconhecido nos autos da RT
nº 0020729-13.2018.5.04.0541.

Comentado [JVC4]: Crédito incluído em decorrência de
certidão expedida pelo crédito reconhecido nos autos da RT
nº 0020018-42.2017.5.04.0541.

Comentado [JVC5]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC6]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC7]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC8]: Crédito composto pelas seguintes ...

Comentado [JVC9]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC10]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC11]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC12]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC13]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC14]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC15]: Crédito majorado em decorrência de ...

Comentado [JVC16]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC17]: Crédito minorado em decorrência ...

Comentado [JVC18]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC19]: Crédito majorado em decorrência de ...

Comentado [JVC20]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC21]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC22]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC23]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC24]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC25]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC26]: Crédito minorado em decorrência ...

Comentado [JVC27]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC28]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC29]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC30]: Crédito incluído em decorrência da ...

Comentado [JVC31]: Crédito incluído em decorrência de ...

OLIVEIRA R$ 31.923,26; ELIANE GONÇALVES R$ 44.506,26; ELISIANE
OLIVEIRA DE SOUZA SANCHES R$ 98.862,52; R$ 116.478,70; ELIZANDRA
SOUZA SANTOS R$ 84.899,19; EMERSON MARTINS R$ 76.314,16;
ENRIQUE RAFAEL SCHEMMER R$ 72.692,50; R$ 72.607,79; FABIANO
MACHADO GONÇALVES R$ 70.675,76; FÁBIO DE AMORIM LIMA R$
31.258,35; FERNANDA GRACIELE R$ 24.791,03; FLÁVIO DE OLIVEIRA R$
29.933,28; GELSON DE MOURA R$ 16.148,82; GILBERTO MELLO DOS
SANTOS R$ 92.635,69 R$ 90.006,06; GRACIELE SCHMIDT R$ 34.643,75
R$ 34.796,67; GUSTAVO MATTOS DA MOTTA R$ 26.090,29;  HAMILTON
MONTEIRO ARAÚJO R$ 71.675,49; INGRID KERSCHNER R$ 63.887,12;
JAIRO EDEMIR MARTINS R$ 68.227,28; JOÃO ALMERI DE SOUZA R$
119.601,17; JOÃO ANTÔNIO FRANCO DE ALMEIDA R$ 4.035,66; JOÃO
LUIZ DA COSTA CHAGAS R$ 156.750,00; JONI REAFAEL WOJAHN R$
38.356.99; JOSÉ CORSINI DE ALMEIDA R$ 66.479,53; JOSÉ DE MOURA
GONÇALVES R$ 93.850,31; JOSÉ GARCIA DA SILVA R$ 70.369,08;  R$
70.664,53; LEONARDO MINK R$ 91.766,30;  R$ 40.297,78; LEOCIR
PAASCHEN DILL R$ 21.479,43; LEONARDO LUIZ VIEIRA R$ 47.728,37;
LOURDES MARA SICHELERO R$ 3.072,45; LUCENA ALVES CAVALHEIRO
PLETSCH R$ 3.250,00; LUIZ CARLOS JOHN DOS SANTOS R$ 119.735,23;
LUIZ FELIPE DA COSTA SOUZA R$ 45.659,29; LUIZ HENRIQUE BRAGA
SOARES R$ 47.068,17; MARGARETE PEREIRA OLIVEIRA R$ 55.501,64;
MARIA ANDREA VAZ BARBIERI R$ 72.232,52; MARIA EULINA
LAGOMARSINO BECK R$ 26.307,18; MARINELI WOIAND R$ 78.237,15;
MOZART DAGOBERTO GIOVANNI PEREIRA R$ 1.800,00; NORBERTO
LOPES MARTINS R$ 145.588,00; NILSEU BUHRING R$ 116.993,12 R$
116.817,16; OMAR SAUERSIG DATSCH R$ 76.179,99; PAULA BUENO R$
18.592,56; PABLO MAXIMILIANO DE MOURA MASTELLA R$ 89.091,87;
RUBIA DENISE CHAGAS R$ 89.397,89 R$ 89.762,40; SANDRO DE
BAIRROS SANTOS R$ 32.700,98; SIDIO KRAMER FELTEN FILHO R$
156.750,00; SILVANE ALVARENGA DA ROSA R$ 34.651,54; VALFRIDES
DOS SANTOS PINHEIRO R$ 83.366,98; VÂNIA CASTRO DE OLIVEIRA
PALOSKI R$ 69.722,53; VANDERLEI SILVEIRA DE AVILA R$ 156.750,00;
VINICIUS ROBERTO HEISLER R$ 156.750,00 R$ 150.000,00; WALDELIRIO
WERCKKUSEN TASSO R$ 41.564,38; ZAQUEU RAMOS DOS SANTOS R$
47.813,81 R$ 40.297,78.
VALOR TOTAL DA CLASSE: R$ 5.079.966,74 R$ 1.076.239,74.
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS, EXCETUADAS AS MULTAS TRIBUTÁRIAS –
(ART. 83, III, DA LRF): UNIÃO R$ 1.019.462,38; MUNICÍPIO DE PANAMBI
R$ 3.009,61.
VALOR TOTAL DA CLASSE: R$ 1.022.471,99.
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA LRF): ARTUR EGON
SCHIERENBECK R$ 98.703,35; BANCO DO BRASIL S.A.R$ 3.622.921,11;
R$ 154.506,67; CAMILA MELO DA SILVA R$ 490.025,20; CRISTINA
MERCEDES COWARD PRIMAVES R$ 20.000,00; JOÃO LUIZ DA COSTA
CHAGAS R$ 353.945,74; SIDIO KRAMER FELTEN FILHO R$ 665.654,10;

Comentado [JVC32]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC33]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC34]: Crédito minorado em decorrência ...

Comentado [JVC35]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC36]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC37]: Crédito majorado em decorrência de ...

Comentado [JVC38]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC39]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC40]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC41]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC42]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC43]: Crédito majorado em decorrência de ...

Comentado [JVC44]: Crédito minorado em decorrência ...

Comentado [JVC45]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC46]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC47]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC48]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC49]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC50]: Crédito compostos pelas seguintes ...

Comentado [JVC51]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC52]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC53]: Crédito incluído por força da ...

Comentado [JVC54]: Crédito incluído por força da ...

Comentado [JVC55]: Crédito minorado em decorrência ...

Comentado [JVC56]: Crédito majorado em decorrência da ...

Comentado [JVC57]: Crédito composto pelas seguintes ...

Comentado [JVC58]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC59]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC60]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC61]: Crédito incluído em  decorrência da ...

Comentado [JVC62]: Crédito incluído em decorrência da ...

Comentado [JVC63]: Crédito composto pelas seguintes ...

Comentado [JVC64]: Crédito incluído em decorrência da ...

Comentado [JVC65]: Crédito incluído em decorrência da ...

Comentado [JVC66]: Crédito composto pelas seguintes ...

Comentado [JVC67]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC68]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC69]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC70]: Crédito majorado em decorrência de ...

Comentado [JVC71]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC72]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC73]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC74]: Crédito minorado em decorrência ...

Comentado [JVC75]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC76]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC77]: Crédito incluído em decorrência de ...

Comentado [JVC78]: Crédito incluído em decorrência da ...

Comentado [JVC79]: Crédito composto pelas seguintes ...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

R$ 243.526,80. VANDERLEI SILVEIRA DE AVILA R$ 97.694,38;  VINICIUS
ROBERTO HEISLER R$ 38.654,77;
VALOR TOTAL DA CLASSE: R$ 5.387.598,65 R$ 418.033,47.
VALOR TOTAL DO EDITAL: R$ 11.490.037,38 R$ 2.562.028,09.
PANAMBI/RS, ___DE__________DE 2022.
SERVIDOR(A):
JUIZ: DIEGO DEZORZI.”

Comentado [JVC89]: Crédito incluído em decorrência da
limitação de 150 salários-mínimos para a classe trabalhista.

Comentado [JVC90]: Crédito incluído em decorrência da
limitação de 150 salários-mínimos para a classe trabalhista.